Der Wahlleiter des Landkreises
Landkreis Erding
Zutreffendes ankreuzen 🔀 oder in Druckschrift ausfüllen

Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses der Stichwahl des Landrats am 29.03.2020

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.04.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Stichwahl des Landrats festgestellt:

des La	andrats	festges	tellt:		
1.	Die Zahl der Stimmberechtigten:				108586
	Die Zahl der Personen, die gewählt haben:				73181
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültig			gen Stimmen:	72938
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungt			ültigen Stimmzettel:	243
	Dabei	Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber:			
	Ordnungszahl		Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stim- men
	01		Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)	Bayerstorfer, Martin, Landrat	38799
	03		FREIE WÄHLER/BÜNDIS 90/DIE GRÜNEN/Sozi- aldemokratische Partei Deutschlands (FREIE WÄHLER/GRÜNE/SPD)	Schreiner, Hans, erster Bürgermeiste	r 34139
2.	□	Vahlausschuss hat festgestellt, dass Bayerstorfer, Martin mit 38799 die meisten gültigen Stimmen erhalten hat und damit zum Landrat gewählt ist. Die gewählte Person			
Datum					
	28.04	.2020			
Untersc	hrift				
	gez.				
	Josef	Sterr,	stellv. Wahlleiter		